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De senaste åren har inneburit anpassningar till oförutsägbara omständigheter. En global pandemi, följd 
av Rysslands invasion av Ukraina har haft betydande inverkan på vår verksamhet och samhället i stort. 
Parallellt med att navigera genom denna turbulenta tid har vi haft fortsatt fokus på att stärka och 
utveckla Mekka Traffic Group för att bli än mer effektivt, motståndskraftigt och hållbart. 

2022 präglades starkt av pandemin med lägre 
resandesiffror under årets första månader. Därefter, 
i kölvattnet av kriget i Ukraina, av kraftigt stigande 
kostnader tillsammans med en ökande inflation och en 
förutspådd lågkonjunktur. Sammantaget resulterade 
detta i stora och snabba kostnadsökningar inom 
främst energi och drivmedel. Kostnadsökningarna 
har vi försökt kompensera för genom prisökningar 
och indexregleringar gentemot våra uppdragsgivare. 
Det har dock inte varit möjligt att motverka allt, vilket 
avspeglas i marginalutvecklingen där vi inte riktigt når 
upp till vårt budgeterade helårsresultat.

FANTASTISKA MEDARBETARE
Positivt är att vi har säkerställt en väl fungerande 
trafik, så att människor har kunnat ta sig till både jobb 
och skola. Parallellt med detta har vi arbetat intensivt 
med att utveckla och stärka verksamheten. Vi har 
visat att vi alltid är beredda att göra det lilla extra för 
våra kunder och för att leverera en väl fungerande 
trafik samt utveckla vår dagliga drift. Jag är stolt över 
att få vara en del av denna fantastiska organisation 
med alla engagerade och erfarna medarbetare och 
kollegor. Vi vågar tänka nytt och som team skapar vi 
utveckling tillsammans!

NYSTART FÖR KOLLEKTIVTRAFIKEN I SVERIGE
Den gemensamma kollektivtrafiken lanserade under 
året en nystart och målbild för kollektivtrafiken i 
Sverige där ambitionen är att 4 av 10 av alla motorise-
rade resor ska vara kollektiva senast 2030. Visionen 
och ambitionen skapar en spännande framtid och vi 
kommer fortsätta att aktivt utveckla oss för att vara 
en stark del i denna utveckling och bidra till ett mer 
hållbart och inkluderande samhälle.

AVYTTRING SCANDORAMA SAMT FÖRVÄRV AB 
STOCKHOLMS SPÅRVÄGAR
Utöver den verksamhet som är direkt riktad mot 
upphandlad kollektivtrafik har vi under de senaste åren 
även arbetat för att skapa en stabil plattform och 
lönsamhet inom vår kommersiella trafik. Som en del i 
detta arbete har vi bland annat avyttrat dotterbolaget 
Maxli Travel Group AB med varumärket Scandorama. 
Vi fortsätter nu samarbetet med Scandorama som 
exklusiv leverantör av buss och förare. Vidare har 
vi även avyttrat vår andel i det norska bussbolaget 
Busscharter.no AS. Samtidigt förvärvade vi under 
sommaren AB Stockholms Spårvägar och trafikerar 
genom detta idag två spårvägslinjer i Stockholm, 
Spårväg City och Lidingöbanan.

SÄKERHETEN FÖRST
Säkerhet för våra medarbetare och våra resenärer 
är och kommer alltid att vara vår främsta prioritet. 
Det handlar om att skapa säkra arbetsplatser för 
alla medarbetare och att alltid leverera en säker och 
trygg resa för alla våra resenärer. Våra medarbetare 
ska komma hem friska och krya från jobbet, våra 
resenärer likaså när de rest med oss. Vi arbetar varje 
dag med att säkerställa att våra processer, rutiner 
och säkerhetskrav kring fordon, depåer och trafik 
efterlevs och ständigt utvecklas. På så sätt skapar vi 
högsta säkerhet och trygghet i hela vår verksamhet. 

ISO 9001 OCH 14001 CERTIFIERING
Som en del i vår verksamhetsutveckling beslutade vi 
under våren 2020 att stegvis ISO-certifiera oss inom 
miljö- och kvalitetsledning. Initialt prioriterades vår 
verksamhet inom upphandlade linjetrafik i södra Sverige. 
Första steget i planen genomfördes i december 2020 
då verksamheten i Skåne miljöcertifierades, i december 

En viktig möjliggörare för 
kollektivtrafikens tillväxt 
och ett hållbart  
samhälle

2021 växte miljöcertifieringens omfattning samtidigt 
som verksamheten också kvalitetscertifierades. Under 
2022 har vi kvalitets- och miljöcertifierat hela vår 
linjetrafikverksamhet och dessutom miljöcertifierat 
all verksamhet inom skolskjuts- och beställningstrafik. 
Inom ett par år ska all vår verksamhet vara kvalitets- 
och miljöcertifierad.

KOMMERSIELL TRAFIK
Inom beställningstrafiken har den inhemska 
trafiken återgått till nivåer i paritet med perioder före 
pandemin, medan vi fortsatt upplever en lägre volym 
inom utlandstrafiken. Vår prognos är att marknaden 
kommer att stärkas framåt. Mot bakgrund av detta 
har vi stärkt vår sälj- och kundserviceorganisation 
samt byggt ett operativt center. Allt för att skapa 
bästa förutsättningar för att ge våra kunder rätt 
service samt för att planera och leda trafiken på ett 
säkert och effektivt sätt samt ta nya affärer. 

MILJÖMÅL 
En av vår verksamhets mest betydande miljöaspekter 
är persontransporter med buss, där val av drivmedel är 
av stor betydelse. Vår målsättning är att stegvis fram 
till 2025 tillse att minst 90 % av det drivmedel som 
används i vår busstrafikverksamhet är förnybart. Under 
2022 nådde vi nästan 89% vilket är bättre än årsmålet.

UTVECKLINGSOMRÅDEN OCH FRAMTID
Vårt fokus är hållbar och lönsam tillväxt främst genom 
organisk tillväxt, men även genom förvärvsrelaterad 
tillväxt när rätt förutsättningar och tillfälle ges.

Det är viktigare än någonsin att vi levererar enligt vår 
långsiktiga tillväxtambition samtidigt som vi driver 
förbättringar som skapar effektiviseringar i närtid.
Vi har en tydligt definierad vision, målbild och plan för 
alla våra verksamhetsområden. För att säkra framdrift 
i samtliga delar har vi under året ytterligare förtydligat 
ansvar och uppdrag inom organisationen. Som en del i 
detta arbete har vi fortsatt att utmana våra processer. 
Bland annat har vi utvecklat våra arbetssätt och 
verktyg för att skapa bästa förutsättningar för 
transparens och tydlighet i vår resultatuppföljning. 
Arbetet har möjliggjort regelbunden uppföljning av 
operationella nyckeltal, vilket gagnat vårt arbete med 
ständiga förbättringar.

Vi har också stärkt vår organisation och kompetens 
kring telematik i våra fordon. En grundförutsättning för 
att kunna ge våra förare och övrig trafikorganisation 
insikt och förståelse kring sin egen och hela verk-
samhetens prestation gällande till exempel sparsam 
körning och punktlighet. 

Vårt intranät och vår medarbetar-app har också 
vidareutvecklats under året och tillsammans har 
dessa verktyg skapat en enklare och mer effektiv 
internkommunikation. Ett koncept med temaveckor 
har införts där vi under specifika perioder under året 
har fokuserat och kommunicerat lite extra kring 
områdena: miljö, systematiskt brandskyddsarbete, 
kundnöjdhet, arbetsmiljö och trafiksäkerhet. Allt för 
att öka förståelsen och medvetenheten kring dessa 
områden.

För att stärka våra chefer och medarbetare i andra 
nyckelroller har vi skapat och genomfört ett ledar-
skapsprogram. Programmet är uppdelat i block där 
grupper har träffats i både fysiska och digitala möten. 
Satsning har gett våra chefer och medarbetare i 
nyckelroller kunskap, förståelse och verktyg för att 
ännu bättre hantera de utmaningar som de ställs inför 
i sina respektive roller.

DET HÅLLBARA SAMHÄLLET
Vi är alla stolta över att vi fortsätter ta nya steg på 
vår hållbara tillväxtresa. Att vi bygger en starkare 
verksamhet för en långsiktig och stabil lönsamhet 
och skapar värde för alla våra intressenter och för 
samhället i dess helhet. 

Jag är också stolt och tacksam över alla medarbetare 
och kollegor för det fantastiska arbete som görs och 
som varit helt avgörande för det vi har uppnått. Att  
leverera vår trafik och driva förbättringsarbeten vore 
inte möjligt utan alla engagerade medarbetare. Jag 
vill ta tillfället i akt att förmedla min uppskattning till 
samtliga medarbetare och kollegor för alla hårda an- 
strängningar och allt arbete under ett händelserikt år!

Kalmar, maj 2023

Per Thorsell
Vd och koncernchef
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Mekka Traffic Group
Koncernen består av moderbolaget Mekka Traffic AB, fyra bolag som bedriver busstrafik samt ett 
bolag som bedriver spårvägstrafik och ersättningstrafik med buss. I moderbolaget ingår dessutom 
serviceorganisationen Mekka Service som servar och reparerar tunga vägfordon. Vår position på 
marknaden är stark och vi är en av de största aktörerna inom såväl upphandlad linjetrafik, skolskjuts- 
trafik som beställningstrafik i Sverige. 

Koncernens årsomsättning för räkenskapsåret 2022 
uppgick till 2 229 mkr (1 953 mkr) och verksamheten 
hade totalt 2 072 årsanställda (1 846). Mekka Traffic 
AB ägs till 60 % av infrastrukturfonden CUBE II Trans-
port S.à.r.l med säte i Luxemburg och till 40 % av  
koncernens grundare Göran Mellström. 

INFRASTRUKTURFONDEN CUBE II
Cube fokuserar på strategiska infrastrukturmarknader som erbjuder en hållbar tillväxtpotential  
som främst drivs av avreglering och/eller marknadskonsolidering för förbättrad effektivitet hos 
infrastruktur och offentliga tjänster, särskilt energiförsörjning, kommunikationsinfrastruktur,  
kollektivtrafik och avfallshantering. 

Cube’s investeringsstrategi fokuserar på investeringar 
med lägre risk, inriktad på kontraktsbundna infrastruk-
turtillgångar med hållbar tillväxtpotential i Västeuropa. 
Cube positionerar sig som en strategisk partner, i 
stället för att vara en ren finansiell aktör, vilket ger 
både kapital och ledningskompetens till portföljbolagen. 
Tillgångarna förvaltas proaktivt och med ett långsiktigt 
perspektiv. Cube startade sin andra infrastrukturfond 
(Cube II) under 2017 och har hittills investerat i nedan-
stående bolag inom kollektivtrafiksektorn:

UMOVE 
Busstransportoperatör i Danmark.

CFTR  
Ett holdingbolag skapat för att utveckla en ledande 
aktör på den franska kollektivtrafikmarknaden. CFTR 
äger följande bolag:

Lacroix 
Kollektivtrafikoperatörer i Frankrike. 

SAVAC 
Busstransportoperatör  i Frankrike

VFD
Kollektivtrafikoperatör i Frankrike 

Cube har adresserat risker inom ESG (Environmen-
tal, Social and Governance) det vill säga miljö, socialt 
ansvar och ägarstyrning sedan starten. 

Mekka Traffic AB
Mekka Traffic AB är det juridiska koncernmoderbola-
get. Inom bolaget finns serviceorganisationen Mekka 
Service som driver 15 moderna och välutrustade 
serviceverkstäder. Kärnverksamheten är underhåll 
och reparation av nyttofordon till såväl externa kunder 
som koncernens egen bussflotta. 

OMSÄTTNING
Mekka Traffic AB omsatte under 2022 199 mkr  
(207 mkr) och hade 231 årsanställda (228).

Bergkvarabuss AB
Bolaget har tre huvudsakliga verksamhetsområden:
• Upphandlad linjetrafik – bolaget har nio större avtal  
 och omsatte 2022 ca 1 399 mkr.
• Skolskjutstrafik – bolaget har 44 avtal för kommuner/ 
 regionala kollektivtrafikmyndigheter och omsatte  
 2022 ca 338 mkr.

AB Stockholms Spårvägar
AB Stockholms Spårvägar förvärvades i juni 2022 och 
är en operatör inom kollektivtrafiken i Stockholm som 
på uppdrag av SL driver Spårväg City och Lidingöbanan.

OMSÄTTNING
AB Stockholms Spårvägar omsatte under 2022  
267 mkr (270 mkr) och hade 183 årsanställda (178).

BK Buss AB
Bolaget har varit verksamt i branschen sedan 1926 
och utför skolskjutstrafik i Malmö.

OMSÄTTNING
BK Buss AB omsatte under 2022 16 mkr (13 mkr) 
och hade 0 årsanställda (2).

Fårbobuss AB
Bolaget grundades 1923 och bedriver lokal beställ-
ningstrafik i Oskarshamn för kommun, företag, grupper 
och föreningar samt producerar och arrangerar resor 
mot en privatmarknad i Kalmar och Kronobergs län.

OMSÄTTNING
Fårbobuss AB omsatte under 2022 11 mkr (8 mkr) 
och hade 0 årsanställda (5).

Traveller Buss AB
Traveller Buss AB utför beställnings- och skolskjutstrafik 
samt linjetrafik i form av närtrafik. Huvuddelen av verk-
samheten utförs i Stockholmsområdet.

OMSÄTTNING
Traveller Buss AB omsatte under 2022 120 mkr 
(98 mkr) och hade 112 årsanställda (108).

BOLAG INOM MEKKA TRAFFIC GROUP

• Beställningstrafik – bolaget hyr ut bussar med förare  
 till företag, privatpersoner, föreningar och skolor i  
 hela Sverige och omsatte 2022 ca 233 mkr. 

Bolaget bedriver även kommersiell busstrafik
• Flygbusslinje mellan Karlskrona och Ronneby  
 flygplats.
• Fjällexpressen – Fjällexpressen kör från Köpenhamn,  
 Malmö, Göteborg och Stockholm till ett flertal  
 skidorter i svenska fjällen.

Bolaget har under året avyttrat sin andel av det norska 
bolaget Busscharter.no AS. Busscharter bedriver 
chartertrafik i Norge. Bolaget har under året även  
avyttrat dotterbolaget Maxli Travel Group AB som 
genom sitt varumärke Scandorama är en av Sveriges 
största bussresearrangörer. Bergkvarabuss är 
fortsatt exklusiv leverantör av busstransporter till 
Scandorama.

OMSÄTTNING
Bergkvarabuss AB omsatte under 2022 1 974 mkr 
 (1 810 mkr) och hade 1 546 årsanställda (1 483).
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Väsentliga hållbarhetsfrågor 
INTRESSENTDIALOGEN UTVECKLAR  
HÅLLBARHETSARBETET 
Våra intressenter är grupper i vår omvärld som direkt 
eller indirekt påverkar eller påverkas av vår verksamhet. 
Vi strävar efter att ha en transparent dialog med 
samtliga intressenter för att utveckla vårt hållbarhets-
arbete och för att göra det möjligt att fokusera på de 
frågor som våra intressenter anser är viktigast.

Vi har identifierat åtta betydande intressentgrupper; 
medarbetare, kunder (uppdragsgivare och resenärer), 
ägare, leverantörer, finansiärer, politiker, myndigheter 
och media. Dialogen med intressenterna visar att de 
värdesätter vårt engagemang inom hållbarhet men 
också att kraven och förväntningarna kontinuerligt 
ökar. Baserat på resultatet av dialogen har koncernens 
ledning i samråd med styrelsen värderat, bedömt och 
prioriterat de hållbarhetsfrågor som är väsentliga för 
oss.

STYRNING AV HÅLLBARHETSARBETET
Vårt hållbarhetsarbete är en integrerad del i bolags-
styrningen där risker och möjligheter inom hållbarhets-
området hanteras på samma sätt som övriga affärs-
risker. Styrelsen har gett vd uppdraget att förverkliga 
verksamhetens strategi och i detta arbete är en del 
att tillsammans med styrelsen fastställa en ESG action 
plan, en aktivitetsplan för utveckling av hållbarhets-

arbetet. Därefter ligger det inom ansvarsområdet för 
koncernledningen att utveckla och samordna verk-
samhetens hållbarhetsarbete samt säkerställa att det 
är i linje med styrelsens ambition, strategi och plan. 
Hållbarhetsarbetet drivs alltså till viss del genom speci-
fika aktiviteter men främst genom att hållbarhetsper-
spektivet är integrerat i alla affärsmässiga beslut och 
aktiviteter som en del i verksamhetens strategi och 
affärsplan.

sid. 8

sid. 10

sid. 12

sid. 15

sid. 18

sid. 20

Våra väsentliga hållbarhetsfrågor

Säker och trygg resa

Kundnöjdhet

Miljöpåverkan

Attraktiv arbetsgivare

Innovationsförmåga

Hållbara affärer

Styrelsen följer noga verksamhetens utveckling inom 
hållbarhetsområdet och följer inte bara upp utfallet av 
ESG action plan utan initierar även årligen tre djupare 
undersökningar av verksamhetens resultat inom 
hållbarhet. 

ESG Study (Environmental, Social and Governance 
study) är en intern hållbarhetsrapportering som följer 
upp och utvärderar verksamhetens prestanda och 
aktiviteter inom hållbarhetsområdet.

Carbon Assessment är en undersökning av verksam-
hetens klimatavtryck som genomförs av PwC. Den 
ger oss en bild av var i verksamheten som det stora 
klimatavtrycket finns och sammanfattar hur avtrycket 
utvecklas över tid.

GRESB (Global Real Estate Sustainability Benchmark) 
är en internationell organisation som utför bench-
marking med syfte att ur ett investeringsperspektiv 
utvärdera verksamheters hållbarhetsarbete. GRESB 
utvärderar hållbarhet ur tre perspektiv: styrning och 
ledarskap, prestanda samt utveckling. Under 2022 
utvärderades vi för fjärde gången och presterade en 
GRESB Score på 66 (av 100), att jämföra med 60 
poäng år 2021 och 50 poäng år 2020. Detta är ett 
sätt för oss att utvärdera vårt hållbarhetsarbete för 
att bättre förstå vilka områden som vi behöver stärka 
samtidigt som vi får en indikation på hur vi ligger till 
jämfört med liknande verksamheter.

SKAPA VÄRDE FÖR VÅRA INTRESSENTER
Att uppfylla och motsvara våra intressenters nuva-
rande krav, behov och förväntningar men samtidigt 
också identifiera och förbereda oss för kommande 
kravbild är en del i vår strategi för en långsiktigt hållbar 
affärsutveckling.

Medarbetare
Vår strävan är att erbjuda en stimulerande arbetsplats 
där säkerhet, respekt för varandra, möjlighet till 
personlig utveckling i en sund balans mellan arbete och 
fritid skapar ett hållbart arbetsliv. 

Kunder - uppdragsgivare och resenärer
Vi arbetar för att skapa en stabil och långsiktig 
verksamhet som präglas av kundfokus, proaktivitet, 
innovationsförmåga och omtanke om vår omgivning. 
Genom detta möter vi våra nuvarande uppdragsgiva-
res krav och förväntningar om pålitliga leveranser med 
liten miljöpåverkan, tjänster av hög kvalitet och ständig 
förbättring. Samtidigt blir vi ett attraktivt val hos 
potentiella uppdragsgivare. Genom att bemöta våra 
resenärer med respekt, på ett vänligt och professio-
nellt sätt, i vår leverans av säkra och trygga resor så 

skapar vi ett förtroende hos alla de människor som 
reser med oss.

Ägare
Genom stabilitet, långsiktighet, innovation och högsta 
affärsetik skapar vi en trygg avkastning till våra ägare. 
Vår ambition, våra resultat och vårt sätt att bedriva 
och utveckla vår verksamhet skapar förtroende som 
ger handlingsutrymme.

Leverantörer
För att en affärsrelation ska vara gynnsam för alla 
inblandade parter är tydlighet en nyckel. Genom att 
vi är tydliga i våra krav och förväntningar skapar vi 
förutsättningar för långsiktiga och lönsamma affärer 
tillsammans med våra leverantörer.

Finansiärer
Våra finansiärer har alltid haft krav på att vår verk-
samhet ska vara finansiellt hållbar. Men i och med de 
gröna leasingavtal som vi har sedan några år tillbaka 
så ökar finansiärerna sina krav och förväntningar på 
hela vårt hållbarhetsarbete. Genom att vi redovisar 
den samhällsnytta som grön leasing skapar till våra 
finansiärer kan investerarna vara trygga i att deras 
investeringar bygger ett mer hållbart samhälle. 

Politiker
Vi skapar arbetstillfällen och är med och driver 
utvecklingen inom svensk kollektivtrafik. På så sätt 
bidrar vi till en positiv samhällsutveckling och ökar 
möjligheten att de mål som politiken sätter för vårt 
samhälle uppnås.

Myndigheter
Våra arbetssätt för att identifiera, förstå och anpassa 
vår verksamhet efter myndigheters lagkrav, villkor 
och riktlinjer ger oss förutsättningar att uppfylla 
gällande krav på ett effektivt sätt. Genom att uppträda 
professionellt i mötet med myndigheter och fokusera 
på lösningar istället för hinder så skapar vi förtroende.

Media
För att media ska få möjlighet att ge en rättvisande 
bild av oss och av händelser som vi är inblandade 
i krävs att vi är öppna och tydliga. Vår strävan är 
att alltid dela med oss av så mycket information vi 
kan med största respekt för inblandade individer, 
uppdragsgivare och samarbetspartners.
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TRAFIKSÄKERHETSPOLICY
Vår trafiksäkerhetspolicy styr trafiksäkerhetsarbetet 
och vi strävar alltid efter att genomföra alla trafikupp-
drag med en planering och ett körsätt som bidrar till 
en säkrare trafikmiljö. Säkerhet och trygghet för våra 
resenärer, förare och medtrafikanter kommer alltid 
först.

KOMPETENTA FÖRARE
För att kunna erbjuda en säker och trygg resa för våra 
resenärer krävs inte bara säkra, driftsäkra, hela och 
rena fordon och en välplanerad resa utan också en 
kompetent förare. Utöver den regelbundna förnyelsen 
av yrkeskompetensbeviset ges även möjligheten för 
våra bussförare att genomgå andra utbildningar, 
exempelvis inom sparsam körning, bemötande och 
hjärt- och lungräddning.

Spårvägstrafiken har ett omfattande säkerhetsstyr-
ningssystem där kompetensstyrning är en grundläg-
gande komponent. I detta ingår säkerställande av rätt 
kompetens hos medarbetarna genom grundutbildning, 
funktionsutbildning, typutbildning och fortbildning. 
Kopplat till detta finns utbildningsplaner med olika 
delmoment inom exempelvis trafiksäkerhet, elsäkerhet 
och vagnlära.

FÖREBYGGANDE SÄKERHETSARBETE
För att ytterligare stärka vårt trafiksäkerhetsarbete 
inom affärsområdet Linjetrafik har vi under året imple-
menterat ett arbetssätt för att hantera och förebygga 
fordonsrelaterade olyckor och skador. Arbetssättet 
fokuserar på att grundligt utreda alla rapporterade 
olyckor och fordonsskador i syfte att verkligen förstå 
grundorsaken till det som inträffat. Genom att vi lär 
oss mer om grundorsakerna kan vi vidta lämpliga 
förebyggande åtgärder.

Inom affärsområdet Skolskjuts- och beställningstrafik 
har vi under året utvecklat och implementerat ett 
förbättrat arbetssätt för att identifiera och hantera 
trafiksäkerhetsrelaterade risker i skolskjutstrafiken. 
Skolskjutsomlopp provkörs och utvärderas enligt 
en framtagen checklista i syfte att bedöma om 
exempelvis körvägar och av- och påstigningsplatser 
är säkra. När risker identifieras hanteras dessa, ofta 
tillsammans med uppdragsgivaren.

Inom spårvägstrafiken handlar det förebyggande 
trafiksäkerhetsarbetet bland annat om initiativ 
tillsammans med entreprenörer för banunderhåll, 
kommuner, väghållare och uppdragsgivare för att 
skapa en säkrare och tryggare miljö i vagnarna samt 
runt spår och hållplatser.

Säker och trygg resa 

En viktig del i vårt säkerhetsarbete är att vara väl 
förberedd om en allvarlig olycka eller någon annan 
form av kris skulle inträffa. Koncernens krishanterings- 
plan omfattar alla aspekter inom krishantering, från 
generell kunskap till krisförebyggande arbete och kon-
kreta handlingsplaner. Under 2022 har fokus legat på 
att följa upp och säkerställa att lokala krishanterings- 
planer finns upprättade och att arbetssätten är kända.

NOGGRANN PLANERING OCH LEDNING AV TRAFIKEN
En viktig del i vårt arbete med trafiksäkerhet är hur 
varje bussresa planeras. Planeringen skiljer sig något 
åt mellan de olika trafikuppdragen som vi utför. Inom 
linje- och skolskjutstrafik görs planering på flera 
månaders horisont medan det inom beställningstrafik 
många gånger handlar om planering av enskilda resor 
med kortare framförhållning. Gemensamt är att det är 
många faktorer som vägs samman. Exempelvis trafik- 
avtal, val av fordon, punktlighetskrav, kollektivavtal, kör- 
och vilotider, anslutningar, hållplatser i området, väder, 
vägförhållanden, utrustning, förarens erfarenhet och 
resenärers särskilda behov. 

Under året har vi omorganiserat busstrafikverksam-
hetens gemensamma trafikledning. Genom att skapa 
ett trafikledningscenter för linjetrafik som stöttar 
lokala drift- och trafikledningar inom affärsområdet 
säkerställer vi rätt resurser, kompetens och fokus 
för uppgiften under alla drifttimmar på året. På 
liknande sätt har vi skapat ett operativt center inom 
affärsområdet Skolskjuts- och beställningstrafik. Vårt 
operativa center är bemannat dygnet runt under årets 
alla dagar och kan alltid stötta lokala trafikledningar 
och bussförare.

Inom spårvägsverksamheten har trafikplanerings-
funktionen omorganiserats. Den nya organisationen 
är skapad för att öka fokus på en optimal trafik- och 
bemanningsplanering genom en nära samverkan med 
den operativa delen i driftorganisationen. Trafikledningen 
är operativt ansvarig för att trafiken genomförs enligt 
den planering som gäller och enligt de övriga krav och 
förväntningar som uppdragsgivare och resenärer har. 

SÄKRA, DRIFTSÄKRA, HELA OCH RENA FORDON
Vi investerar kontinuerligt i vår bussflotta för att 
upprätthålla en hög och jämn fordonsstandard. 
Vid inköp av fordon prioriteras installation av nya 
stödsystem som ökar säkerheten. Exempelvis 
aktiv bromsassistans, spårassistans, ABS-bromsar, 
elektroniskt stabilitetsprogram, adaptiv farthållare, 
trötthetsvarnare och telematiksystem för sparsam 
körning och fordonsdiagnostik. 

Våra bussar har alkolås och säkerhetsbälten finns 

på alla platser, undantaget de fordon som går i 
stadsbusstrafik där säkerhetsbälten inte är ett lag- 
eller avtalskrav. Vi har alltid tillgång till bälteskuddar 
för barn när våra resenärer har behov av det. I våra 
bussar där det finns DVD-spelare och skärmar visas 
målgruppsanpassade filmer från vårt säkerhetspaket 
”Säkerhet på buss – Safety on bus” vid avfärd. 

Inom både buss- och spårvägstrafik är hela, rena och 
välunderhållna fordon en grundförutsättning för en 
trygg och säker resa. Genom att fordonen hålls rena 
skapas en trygghet att allt fungerar som det ska 
och eventuella brister blir också enkla att identifiera. 
På större depåer är det ofta särskilt dedikerade 
team som ser till att fordonen hålls rena. På mindre 
bussdepåer är det ofta förarna själva som ansvarar 
för att fordonen hålls rena.

Som en del i vårt arbete med ständiga förbättringar 
följer vi upp och utvärderar felrapporter, besiktnings-
statistik och bränsleförbrukning för att identifiera om 
särskilda åtgärder måste vidtas för att ytterligare för-
bättra våra arbetssätt. Ett av de nyckeltal vi följer inom 
busstrafikverksamheten är ”Andel godkända bussar vid 
första besöket vid kontrollbesiktning”. Resultatet för 
2022 har förbättrats något jämfört med 2021. Även 
om vi presterar bättre än branschens genomsnitt så 
är vi inte nöjda utan genomför åtgärder för att snabbt 
minst nå 86,9%, den nivå som vi låg på under 2019. 
Tabellen nedan visar statistiken för detta nyckeltal för 
alla bussar inom våra bussbolag.

ÅR 

2021

2022

80,3%

81,9%

78%

75%

2020 83,9% 79%

BRANCHMEDEL TUNGA  
BUSSAR > 3,5 TON *

MEKKA TRAFFIC
GROUP

Andel godkända bussar vid första besöket för årlig kontrollbesiktning
* Referens: transportstyrelsen.se
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LINJETRAFIK MED BUSS
Den största delen av vår verksamhet utgörs av kollek-
tivtrafik med buss inom avtal med regionala kollektiv-
trafikmyndigheter. Våra uppdragsgivare inom detta 
segment har under året varit Blekingetrafiken, Kalmar 
Länstrafik, Länstrafiken Kronoberg, Region Gotland, 
Skånetrafiken, Svealandstrafiken, Sörmlandstrafiken 
och Västtrafik.

De flesta uppdragsgivare har tydliga mål om kundnöjd-
het i avtalen med oss och tillsammans samverkar vi 
för att ge resenärerna den bästa resan. Att ständigt 
arbeta för att skapa nöjda resenärer är viktigt för 
att trafiken ska vara attraktiv och för att bygga ett 
starkt varumärke. Oberoende företag genomför därför 
kundmätningar ombord på bussarna för att ta reda 
på bland annat: upplevd punktlighet, hur vi informerar 
resenärerna, hur förarna uppträder, hur bussarna 
framförs och i vilket skick bussarna upplevs vara i. För 
oss som utför trafiken är resultaten viktiga underlag 
för att förstå vad som behöver förbättras och inom 
vilka områden som resenärerna är mest nöjda. Under 
2022 genomfördes kvalitetsmätningar i våra avtal 
med Blekingetrafiken, Kalmar Länstrafik, Länstrafiken 
Kronoberg, Skånetrafiken och Sörmlandstrafiken. 

Vid sidan av uppdragsgivarnas mätningar genomförs 
varje år även en nationell resvane- och attitydunder-
sökning, kallad Kollektivtrafikbarometern. Undersök-
ningen samordnas av branschorganisationen Svensk 

Kollektivtrafik och undersöker många aspekter och 
sätt att resa. I 2022 års Kollektivtrafikbarometer pla-
cerar sig Region Kalmar län och Region Blekinge i den 
absoluta toppen gällande frågan om kunders nöjdhet 
med den senaste resan. Vi känner stor delaktighet i 
dessa resultat eftersom vi utför stora delar av kollek-
tivtrafiken med buss i dessa båda regioner.  

SKOLSKJUTSTRAFIK MED BUSS OCH TAXI
Inom skolskjutstrafik handlar kundnöjdhet framför allt 
om att elever och deras vårdnadshavare ska känna sig 
trygga med den skolskjuts som vi utför. Inom de bolag 
i koncernen som bedriver skolskjutstrafik utbildar vi 
våra förare inom bland annat säkerhet och bemötande. 
Det finns också ett särskilt utbildningsmaterial anpas-
sat för elever i olika åldrar. Vi har också arbetssätt för 
att identifiera och hantera trafiksäkerhetsrelaterade 
risker i skolskjutstrafiken. Skolskjutsomlopp provkörs 
och utvärderas enligt en checklista i syfte att bedöma 
om exempelvis körvägar och av- och påstigningsplatser 
är säkra. När risker identifieras hanteras dessa, ofta 
tillsammans med uppdragsgivaren.

BESTÄLLNINGSTRAFIK MED BUSS
Beställningstrafik innefattar ett brett kundspektrum 
där uppdragen spänner mellan enstaka korta resor till 
stora event som kräver många bussar och omfattande 
planering och trafikledning. I början av varje år skickas 
en webbaserad enkätundersökning ut till föregående 
års kunder inom detta segment. Kundundersökningen 

Kundnöjdhet
är utformad enligt branschstandarden för Nöjd Kund 
Index-mätningar (NKI) med viss anpassning för vår 
verksamhet. Undersökningen ger oss viktig kunskap 
om hur vi kan förbättra vår leverans för att få en ökad 
kundnöjdhet. Kundundersökningen blandar öppna frå-
gor med fritextsvar och slutna frågor med poängsvar, 
och mäter:

• Serviceförmåga

• Bemötande

• Kompetens

• Leverans

• Tjänsteutförande

Efter flera år med en NPS över 50 så landade vi på 39 
i undersökningen för 2022. Det lägre resultatet beror 
till stor del på att när pandemin släppte taget så blev 
det en enorm efterfrågan på resor. Med facit på hand 
var vi inte tillräckligt förberedda på detta uppsving och 
det lägre NPS-värdet speglar de utmaningar som vi 
upplevde i att leverera det kunderna förväntade sig.

SPÅRVAGNSTRAFIK
Inom spårvägstrafiken sker kundnöjdhetsmätningar på 
liknande sätt som inom linjetrafiken med buss. Det är 
uppdragsgivaren som genomför mätningarna genom 
att låta resenärerna svara på ett antal frågor om hur 
de upplever resan med oss. Vi analyserar resultatet 

och vidtar sedan lämpliga åtgärder för att stärka de 
områden där våra resenärer ger oss lägre betyg.

NET PROMOTER SCORE (NPS) 
Den optimala frågan för att mäta kundnöjdhet oavsett 
bransch: 

”Hur sannolikt är det att du skulle rekommendera 
det här företaget till en vän eller kollega?” 

Frågan besvaras på en skala från 0 till 10. Betygen 
0–6 definieras som Kritiker, betygen 7–8 som Passi-
va och betygen 9 eller 10 som Ambassadörer. NPS 
beräknas genom att ta den procentuell andelen Am-
bassadörer minus den procentuella andelen Kritiker. 
Net Promoter Score kan anta ett värde mellan -100 
och 100. En poäng runt 30 anses bra och över 50 är 
utmärkt.

NPS:
39

NPS:
56

NPS:
54

RESULTAT KUNDUNDERSÖKNING 2022

RESULTAT KUNDUNDERSÖKNING 2021

RESULTAT KUNDUNDERSÖKNING 2020

Svarsfrekvens:
25%

Svarsfrekvens:
23%

Svarsfrekvens:
18%

Antal utskick: 
8 454 st.

Antal utskick: 
4 310 st

Antal utskick: 
4 028 st
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MILJÖPOLICY
Miljöpolicyn styr miljöarbetet genom ett åtagande om 
ständiga förbättringar och att minska den miljöpåverkan 
som uppstår i verksamheten. Policyn fastslår även kon-
cernens grundsyn att verksamheten ska genomsyras 
av engagemang och omtanke om vår omgivning samt 
bidra till ett långsiktigt hållbart samhälle.

FORTSATT UTVECKLING AV VERKSAMHETS- 
LEDNINGSSYSTEMET
Under året har vårt verksamhetsledningssystem för 
busstrafikverksamheten utvecklats ytterligare. Genom 
flytt till en ny plattform har systemet integrerats 
tätare mot koncernen intranät vilket medfört att till-
gänglighet och sökbarhet efter specifika dokument har 
förbättrats. Verksamhetsledningssystemet omfattar 
styrningen av den busstrafik som vi utför men även 
de processer runt omkring som är nödvändiga för att 
driva och utveckla verksamheten, till exempel våra 
processer för miljöledning. 

MILJÖCERTIFIERINGEN VÄXER I OMFATTNING
I december genomfördes en certifieringsrevision för 
de delar av busstrafikverksamheten som inte tidigare 
miljöcertifierats. Revisionen blev en stor framgång 
och resulterade i att all verksamhet inom Bergkvara-
buss och Traveller Buss nu är miljöcertifierad enligt 
ISO 14001:2015. Inom affärsområdet Linjetrafik  

kvalitetscertifierades dessutom verksamheterna i 
Kalmar och Strängnäs vilket gör att hela affärsom-
rådet nu också är certifierat enligt ISO 9001:2015. 
Stockholms Spårvägar är sedan tidigare certifierat 
enligt både ISO 9001:2015 och ISO 14001:2015. 

MILJÖMÅL
En av vår verksamhets mest betydande miljöaspekter 
sammanfattar vi som de persontransporter med buss 
som vi dagligen utför. Här har val av drivmedel en mycket 
stor påverkan och vi har därför fastställt ett koncern- 
övergripande mål om att vi stegvis fram till 2025 ska 
nå ett läge där 90% av våra använda drivmedel är helt 
förnybara drivmedel. Resultatet för 2022 gällande 
andelen helt förnybara drivmedel är 88,7% vilket 
överträffar årsmålet som var satt till 86%. 

Miljömål: Inom koncernens busstrafikverksamhet öka andelen helt 
förnybara drivmedel från 77% år 2018 till 90% år 2025.
Andelen helt förnybara drivmedel i relation till drivmedel totalt [%]

Miljöpåverkan 

Att vi presterade så pass mycket över målet beror till 
stor del att uppdrag med krav på förnybara drivmedel 
har vuxit mer än uppdrag utan drivmedelskrav. Dess-
utom inleddes året med pandemi-restriktioner vilket 
medförde att vår beställningstrafik hade väldigt få 
uppdrag. Det är framför allt inom beställningstrafiken 
som det förekommer uppdrag utan drivmedelskrav 
medan det inom linje- och skolskjutstrafiken nästa 
uteslutande är krav på förnybara drivmedel.

Om valet av drivmedel sätter de övergripande 
förutsättningarna för busstrafikens miljöpåverkan så 
är arbetet med att minska drivmedelsförbrukningen 
detaljerna som vi dagligen arbetar med för att minimera 
vår miljöpåverkan. Vi har som mål att koncernens buss-
trafikverksamhet ska minska drivmedelsförbrukningen 
med 5% till 2025 jämfört med 2018. Resultatet 
för 2022 är 3,01 kWh/km vilket är något bättre 
än årsmålet. Resultatet är en kombination av flera 
faktorer. Vi har ökat antalet elbussar vilka är betydligt 
mer energieffektiva än bussar med förbrännings- 
motorer. Vårt arbete med sparsam körning, förarnas 
körskicklighet, är en annan viktig faktor. Och slutligen 
påverkades utfallet positivt av att pandemirestrik- 
tionerna släppte och vår beställningstrafik tog fart igen. 
Beställningstrafiken är förhållandevis energieffektiv med 
moderna bussar, mycket landsvägskörning och få stopp.

Miljömål: Inom koncernens busstrafikverksamhet minska den ge-
nomsnittliga drivmedelsförbrukningen med 5% till år 2025 jämfört 
med år 2018. Genomsnittlig drivmedelförbrukning [kWh/km]

AKTIVITETER FÖR MINSKAD MILJÖPÅVERKAN
Drivmedel
Eftersom drivmedelsanvändningen inom busstra-
fikverksamheten står för huvuddelen av koncernens 
totala energianvändning är valet av drivmedel en av 
de absolut viktigaste frågorna i vårt miljöarbete. De 
största bussavtalen som vi trafikerar körs med 100% 
förnybara drivmedel och för de flesta av de åtskilliga 
miljoner kilometer som våra bussar årligen rullar  
används förnybar energi. De förnybara drivmedel 
som vi använder är el, biogas, RME och HVO. Vi har 
dessutom ett antal elhybridbussar som drivs med el 
tillsammans med HVO eller RME. 

 
Drivmedelsfördelning inom koncernens busstrafikverksamhet [%]
* Helt förnybart drivmedel

Förnyad fordonsflotta
Att ständigt förnya fordonsflottan är avgörande för att 
över tid kunna erbjuda hög kvalitet och hög servicenivå 
med minsta möjliga miljöpåverkan. Genom att fasa ut 
äldre fordon samtidigt som nya tillförs upplever kunderna 
högre kvalitet och förarnas arbetsmiljö förbättras. 
Samtidigt med detta så minskar också utsläppen. Vi 
följer hur vår bussflottas övergripande miljöprestanda 
utvecklas genom att mäta andelen bussar som tillåts 
köra inom miljözon klass 1, som gäller för tunga bussar. 
För år 2022 uppfyllde 94% av våra bussar dessa krav, 
att jämföra med 92% under 2021. 

Elbussar
Redan 2019 introducerade vi våra första elbussar 
i stadstrafik och under 2021 blev vi först i Sverige 
med att ha elbussar i långväga regiontrafik. I slutet av 
2022 hade vi nästan 100 elbussar i trafik på vägarna. 
Genom att vi ersätter bussar med förbränningsmoto-
rer med elbussar är vi en viktig del i utvecklingen och 
energiomställningen av svensk kollektivtrafik.

Elbussar är betydligt tystare än bussar med förbrän-
ningsmotorer och ger inga lokala avgasutsläpp vilket 
är två viktiga aspekter framför allt i stadsmiljöer där 
buller och luftkvalitet många gånger är ett problem. 
Elbussar är också avsevärt mer energieffektiva efter-
som elmotorer har en betydligt högre verkningsgrad 
än förbränningsmotorer. Detta är en egenskap som är 
ett värdefullt tillskott till våra övriga aktiviteter för att 
nå vårt mål om minskad drivmedelsförbrukning.

ÅR 

86%

84%

81,5%

88,7%

90,1%

87,9%

2022

2021

2020

MÅL RESULTAT

ÅR 

3,09 kWh/km 3,14 kWh/km2020

3,07 kWh/km 3,14 kWh/km2021

3,04 kWh/km 3,01 kWh/km2022

MÅL RESULTAT

ÅR 

27,9%53,1% 6,9% 12,1%0,6%2020

EL* BIOGAS* HVO* RME* DIESEL

53,8%0,7% 32,8% 2,8% 9,9%2021

53,5%3,1% 29.8% 2,3% 11,3%2022
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Elektricitet – Bra Miljöval
För att minimera miljöpåverkan från den elektricitet 
som vi använder till våra elbussar och i våra fastigheter 
har vi elavtal som omfattar 100% el märkt med Bra 
Miljöval. Genom detta avtal köper vi endast förnybar 
och certifierad el från vattenkraft, vindkraft, solkraft 
och biomassa.

Solceller
På taket på vår anläggning i Länna, Stockholm, har 
vi solceller som förser verksamheten med delar av 
elenergibehovet. Under 2022 producerade solcellerna 
225 MWh.

Utsläpp till vatten 
På flertalet av våra depåer driver vi våra egna tvättan-
läggningar för tunga fordon. Med denna verksamhet 
följer ett ansvar för kvaliteten på det vatten som vi 
släpper till de kommunala spillvattennäten. I de allra 
flesta fall är tvätten av fordon så pass omfattande att 
verksamheten är anmälningspliktig med kommuners 
miljöenheter som tillsynsmyndighet. Detta innebär att 
utöver vår egenkontroll så genomför även kommuner 
en årlig tillsyn för att säkerställa att vi uppfyller de 
försiktighetsmått som de har beslutat om. Typiska 

försiktighetsmått är årlig provtagning och analys av 
utgående spillvatten, krav på miljöanpassade avfett-
nings- och fordonstvättmedel, krav på maximal vatten-
förbrukning per fordonstvätt samt krav på hur kemiska 
produkter förvaras.

I samband med nyinvesteringar i tvätt- och renings- 
anläggningar tas stor miljöhänsyn. Förutom vatten- 
reningsverk och en vattenåtervinning på upp till 85%, 
har även fyra av våra busstvättanläggningar ett regn-
vatteninsamlingssystem vilket reducerar behovet av 
färskvatten ytterligare. 

Miljöinitiativ inom spårvägstrafiken
Inom Stockholms Spårvägar arbetar vi aktivt med 
att minska vår miljöpåverkan, bland annat genom 
att undvika att använda miljöbelastande ämnen och 
fossila drivmedel. Vi arbetar också med att skapa 
och uppmuntra sunda beteenden hos medarbetarna. 
Exempelvis utbildas förare i varsam körning vilket 
innebär minskad energiförbrukning men även en mer 
komfortabel, säker och trygg resa för resenärerna. 
Vårt miljömål är att samtliga fordon i vår verksamhet, 
inte bara spårvagnarna, ska drivas med förnybara 
drivmedel. 

VÄRDEGRUNDSARBETE
Vår strävan är att erbjuda en stimulerande arbetsplats 
där säkerhet, respekt för varandra, möjlighet till 
utveckling och en sund balans mellan arbete och fritid 
skapar ett hållbart arbetsliv. En del i att skapa en 
långsiktig attraktivitet är att tydliggöra den identitet 
och kultur som karaktäriserar verksamheten. Vi vill 
uppfattas och verka som det entreprenörsföretag 
som lagt grunden till vilka vi är, i kombination med 
den större organisationens stabilitet, styrkor och 
synergieffekter. Nyckelord för verksamheterna inom 
koncernen är: engagemang, proaktivitet, professiona-
litet, omtanke och respekt. Resultatet av vår värde-
grund syns i allt vi gör, oavsett om en medarbetare är 
verksam som förare, arbetar i en serviceverkstad eller 
i en koncerngemensam stödfunktion. Värdegrunden 
genomsyrar hur vi arbetar, samarbetar och även de 
beslut som vi fattar. 

ARBETSMILJÖARBETE
Vårt systematiska arbetsmiljöarbete baseras på 
principen att undersöka verksamheten, bedöma risker, 
vidta lämpliga åtgärder och följa upp samt utvärdera 
åtgärdernas effekt. Detta arbete sker på alla nivåer 
i verksamheten i samverkan med medarbetarna och 
deras representanter. Vi utvecklar och förbättrar 
ständigt våra arbetssätt baserat på nya lärdomar, 
erfarenheter och ändrade krav i syfte att förebygga 

ohälsa och göra arbetsmiljön tryggare. Vår arbets-
miljöprocess med policy, rutiner och riktlinjer finns 
tydliggjord i vårt verksamhetsledningssystem. 
Genom att ge våra medarbetare en bred kunskap 
inom arbetsmiljöområdet, rätt förutsättningar för 
att hantera arbetsuppgifterna och säkra fordon 
skapar vi tillsammans en ökad säkerhet och trygghet 
på arbetsplatsen. En aspekt och grundförutsättning 
som är särskilt viktigt i vår verksamhet är att ingen är 
drog- eller alkoholpåverkad i arbetet. I våra fordon finns 
alkolås och vi utför slumpvis drogtester med stöd av 
företagshälsovården i enlighet med vår alkohol- och 
drogpolicy. 

2022 inleddes med av hanteringen av Corona-pandemin 
då stort fokus lades på arbetsmiljöinsatser med syfte 
att förhindra smitta. Det handlade framför allt om 
stängda framdörrar och spärrade säten närmast 
bussföraren, men även om restriktioner vid uppehåll 
på depå, allt i enlighet med Folkhälsomyndighetens 
riktlinjer.
 
Vi följer flera nyckeltal för att förstå vårt nuläge och 
följa upp vår utveckling. Vi följer upp det övergripande 
resultatet av vårt arbetsmiljöarbete genom att följa 
utvecklingen av frisktalet. Frisktalet visar andelen med-
arbetare som inte haft någon sjukdag under en period 
om sex månader. Vårt mål är att nå ett genomsnittligt 

Attraktiv arbetsgivare 
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frisktal på 70%, samma målsättning som vi hade innan 
pandemin. De lägre resultaten som vi har haft under 
de senaste tre åren har naturligtvis en direkt koppling 
till pandemin där alla medarbetare har uppmanats att 
stanna hemma vid minsta symtom.

Arbetsmiljömål: Inom koncernens busstrafikverksamhet ha ett 
genomsnittligt frisktal på minst 70. Frisktalet anger andelen medar-
betare som inte haft någon sjukdag under senaste sexmånaders-
perioden.

En större kunskap och förståelse i kombination med 
en bättre samverkan inom organisationen skapar 
ständiga förbättringar i arbetsmiljöfrågorna och ett 
klimat som främjar engagemang och delaktighet. För 
att säkerställa kompetensen inom arbetsmiljö- 
området genomförs regelbunden arbetsmiljöutbild-
ning för arbetsmiljöansvariga, skyddsombud och 
andra nyckelroller. Dessa utbildningar är till stora 
delar skräddarsydda för vår verksamhet vilket får 
deltagarna att känna igen sig och arbeta med de 
vardagsnära arbetsmiljöfrågorna. Under 2022 
genomförde vi två sådana utbildningsinsatser. Under 
året har vi dessutom gjort en särskild satsning på ett 
ledarskapsprogram i syfte att stärka våra chefer och 
medarbetare i andra nyckelroller. Programmet har löpt 
över flera månader och varit uppdelat i olika block där 
grupper har träffats i både fysiska och digitala möten. 
Denna satsning har gett våra chefer och medarbetare 
i nyckelroller kunskap, förståelse och verktyg för att 
ännu bättre hantera de utmaningar som de ställs inför. 

Vi anser att engagemang är en nyckel till framgång. 
När medarbetarna får arbeta med den sorts trafik eller 
arbetsuppgift de finner mest intressant skapas större 
engagemang och trivsel. Där det är möjligt och där olika 
valmöjligheter finns skapar bussförarna en intresse-
profil som sedan ligger till grund för vilket schema de 
placeras på. På så sätt kan vi i stor utsträckning möta 
personliga önskemål när det exempelvis handlar om att 
köra stads- eller regiontrafik. Scheman planeras genom 
att våra förare väljer schemagrupper för att uppnå en 
schemaläggning som är hållbar för individen och som 
samtidigt uppfyller verksamhetens behov och krav.

Vi har ett nära samarbete med företagshälsovården 
och genom regelbundna avstämningsmöten med 
företagssjuksköterska inhämtas medicinsk expertis i 

frågor rörande individuell rehabilitering och arbetsmijö- 
frågor. Arbetsmiljöansvariga chefer har möjlighet att 
snabbt få hjälp via företagshälsovården i de medicinska 
frågor som är arbetsrelaterade och som kräver 
medicinsk expertis. 

På en av våra depåer har vi under året gjort en insats 
med målet att göra förarens arbetsmiljö i bussen 
tryggare. Genom en utbildning i konflikthantering har 
förarna fått verktyg för hur de ska hantera hotfulla 
situationer. Vid utbildningstillfällena var även Polisen 
inbjuden för att berätta om vad som händer vid en 
utryckning och svara på förarnas frågor. 

MÅNGFALD, LIKABEHANDLING OCH  JÄMSTÄLLDHET
Av koncernens totalt 2072 medarbetare är 14 % 
kvinnor, en nivå som vi legat kring under de senaste 
åren. Däremot har andelen kvinnliga chefer ökat för 
andra året i rad, 20% av våra chefer är kvinnor. Vi 
strävar efter att skapa en jämnare könsfördelning och 
även att öka den etniska och kulturella mångfalden. Vi 
har ett stort antal olika nationaliteter i verksamheten 
och genom olika typer av rekryteringsutbildningar och 
initiativ för kompetensförsörjning ökar denna mångfald 
kontinuerligt. 

Alla har lika värde och ska bemötas med omtanke och 
erkännande, ingen ska behöva utsättas för diskrimi-
nering eller trakasserier. Detta följs upp på olika sätt 
exempelvis under medarbetarsamtal. På vissa depåer 
finns utbildade kamratstödjare med uppgift att stärka 
och stödja arbetskamrater som råkat ut för besvärliga 
och påfrestande situationer i arbetet. 

Under 2022 har vi fortsatt vår utveckling av och 
rekrytering till rollen som förarcoach. Rollen innebär 
att coacha och utveckla medarbetare i deras dagliga 
arbete som bussförare, säkerställa att vår leverans 
uppfyller våra och uppdragsgivarens kvalitetsmål samt 
att det dagliga arbetet är i linje med företagets värde-
ringar. Förarcoachen arbetar aktivt med återkoppling, 
kund- och kvalitetsuppföljningar samt utbildnings- 
insatser. Att följa upp fordonsskador och arbeta aktivt 
för att förebygga dessa är också ett viktigt område. Vi 
har sett mycket goda effekter av denna roll.

ARBETSGIVARVARUMÄRKE
Det råder brist på förare av både buss och spårvagn 
och dessutom även på mekaniker för tunga fordon. 
Detta är en stor utmaning för vår verksamhet och 
gör vårt arbete med arbetsgivarvarumärket enormt 
viktigt. Dels för att attrahera potentiella arbetstagare 
specifikt till vår verksamhet, dels för att uppmärk-
samma yrkena i stort och på så sätt skapa en större 
tillgång på förare och mekaniker totalt sett. 

Vi har under året haft öppet hus på en av våra 
depåer och visat allmänhet och media vad vi har att 
erbjuda. När en av våra partners inom utbildning och 
kompetensförsörjning hade öppet hus för kvinnor 
var vi på plats på två orter för att visa upp oss som 
arbetsgivare. Vi samarbetar också med olika andra 
aktörer inom utbildning och kompetensförsörjning för 
att synliggöra bristyrken och vi medverkar i bransch- 
och yrkesråd kopplade till bussbranschen. Det finns 
ett väl utvecklat samarbete med branschens olika 
aktörer inom området och vi tar emot praktikanter 
från flera anordnare av förarutbildning. Sociala medier 
är en annan plattform som vi använder för att visa upp 
varumärket och attrahera potentiella medarbetare. 

Temaveckor
Vi har startat ett koncept med temaveckor i syfte att 
under specifika veckor fokusera extra på områden 
som är särskilt viktiga för oss och vår verksamhet. 

Under dessa veckor lyfter vi goda exempel och hoppas 
inspirera till goda vanor och beteenden. Vi hoppas 
också öka kunskapen inom området som står i fokus. 
De teman som ingår i konceptet är:

 • Miljö

 • Systematiskt brandskydd

 • Kundnöjdhet

 • Arbetsmiljö

 • Trafiksäkerhet

Under året genomfördes temaveckor med fokus på 
miljö och systematiskt brandskydd. Övriga temaveckor 
kommer att genomföras i ett rullande schema till dess 
att vi startar om igen med temat miljö.

ÅR 

70 602020

70 552021

70 542022

MÅL RESULTAT
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Vi är övertygade om att en innovativ företagskultur, där 
kreativa idéer tas tillvara, genererar nya affärsmöjlig-
heter och utvecklar befintliga affärer. Vår innovations-
förmåga är viktig för verksamhetens utveckling, för 
ständig förbättring och för att kunna möta de behov 
och förväntningar som våra intressenter har på vår 
verksamhet i dag och i framtiden. I begreppet innova-
tion ryms både stora och små förbättringsarbeten och 
inkluderar allt från teknisk utveckling och IT-lösningar 
till processutveckling. 

Vårt fokus inom innovation syftar till att hitta nya 
bättre lösningar för våra uppdragsgivare, resenärer, 
vår verksamhet och samhället i stort.

VI ÄR MED I UTVECKLINGEN AV TRAFIK MED SJÄLV-
KÖRANDE BUSSAR
Sedan 2020 har vi varit involverade i två projekt 
kring självkörande bussar. Dessa projekt har gett oss 
kunskap, kompetens och förståelse om de teknologier 
som kommer att forma framtidens busstrafik. Att vi 
på ett tidigt stadium tillsammans med fordonsleveran-
törer och uppdragsgivare är med i utvecklingsarbetet 
ger oss nödvändiga förutsättningar för att kunna 
hantera detta kommande teknikskifte. Projektet till-
sammans med Trelleborgs kommun och Skånetrafiken 
har under året resulterat i att vi har tagit vår första 

självkörande buss i drift. I september gjordes premiär- 
resan med bussen som trafikerar Akka-området i 
Trelleborg. Bussen rymmer åtta sittande passagerare 
samt servicevärd.

VI UTVECKLAR VÅR KOMPETENS OCH VÅRT KONCEPT 
KRING ELEKTRIFIERAD BUSSTRAFIK
Elektrifiering av busstrafiken medför en omfattande 
omställning av allt från trafikplanering och framförande 
till laddningsinfrastruktur och underhåll. Från de första 
etableringarna av elektrifierad stadstrafik i Ystad och 
Trelleborg 2019 har vi utvecklat vår kompetens och 
kunnande kring de specifika förutsättningar och krav 
som trafik med elbussar för med sig. Vårt arbete och 
utveckling har resulterat i att vi under 2021 blev först 
i Sverige med att ha elbussar i långväga regiontrafik. 

Framstegen under 2022 har varit snabba och vi 
har mer fördubblat antalet depåer med elektrifierad 
trafik och mer än tredubblat antalet elbussar jämfört 
med 2021. Vår satsning på elektrifierad långväga 
regiontrafik visar att elektrifieringen av Sveriges 
busstrafik inte längre stannar i städerna utan nu också 
på allvar tagit klivet ut på landsvägarna. Det visar 
också att Bergkvarabuss är en viktig del i utvecklingen 
och energiomställningen av svensk kollektivtrafik.

Innovationsförmåga 

VI DIGITALISERAR VÅR VERKSAMHET
Vi har under året vidareutvecklat vårt egenutvecklade 
planeringssystem för verksamhetens skolskjuts- och 
beställningstrafik. Genom att själva utveckla systemet 
tillsammans med IT-kompetens från en samarbets-
partner skapar vi möjligheten att skräddarsy systemet 
helt efter våra behov. Vi styr dessutom alla möjligheter 
till vidareutveckling för att på bästa sätt snabbt kunna 
möta framtidens nya och förändrade behov.

Koncernen har också lanserat ett nytt intranät med 
en medarbetar-app för åtkomst via mobiltelefon för 
busstrafikverksamheten. Huvudsyftet med denna 
satsning är att underlätta och effektivisera kommuni-
kationen inom verksamheten men också att skapa en 
ny naturlig startpunkt i den digitala arbetsplatsen. Vi 
har även migrerat verksamhetsledningssystemet till 
samma plattform som intranätet vilket ökar användar- 
vänligheten genom att systemen knyts sömlöst till 
varandra. Ett nytt intranät har också lanserats inom 
verksamheten som bedriver spårvägstrafik. Även i 

detta fall är syftet att underlätta kommunikation och 
dialog inom organisationen.

Bergkvarabuss har under året fortsatt att utveckla 
funktionaliteten i bussarnas telematiksystem. Genom 
att bussarna är uppkopplade till trafikledning och 
verkstad kan vi i realtid följa upp och vid behov vidta 
lämpliga åtgärder. Systemstöd för sparsam körning 
ger föraren direkt återkoppling om hur energieffektivt 
bussen körs. Detta resulterar inte bara i minskad 
energianvändning utan ger också resenärerna en 
behagligare resa när körstilen är mjukare och antalet 
kraftiga inbromsningar och accelerationer minskar. 
Övervakning av elbussarnas laddtillstånd och laddare 
på depåer är andra viktiga funktioner som säkerställer 
en hög leveransförmåga. Telematiksystemet har också 
en statistikportal med rapporter och tillgång till data 
för att arbeta med ständiga förbättringar och lärande 
inom till exempel planering av utbud till kund, trafikens 
utförande och händelser i trafiken.
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SKAPA VÄRDE OCH GÖRA NYTTA
Genom att människor reser tillsammans med oss is-
tället för med bil bidrar vi till ett mer hållbart samhälle. 
Under 2022 reste 31 miljoner resenärer med oss 
och de 77 miljoner kilometer som vi körde hade blivit 
åtskilliga fler om bara bilar hade använts istället. Av det 
drivmedel som vi använde under 2022 var dessutom 
89% helt förnybart.

SOCIALT ENGAGEMANG OCH ANSVARSTAGANDE
Mekka Traffic Group verkar för att medarbetare, 
kunder, uppdragsgivare och samarbetspartners 
tillsammans bidrar till en hållbar samhällsutveckling. Vi 
tar hänsyn till miljön och har ett socialt engagemang 
som värdesätter långsiktighet och högsta affärsetik. 
På lokal nivå engagerar vi oss och söker samarbete 
med kommuner, föreningar och företag.

Vi respekterar och följer FN:s allmänna förklaring om 
de mänskliga rättigheterna, FN:s barnkonvention, FN:s 
konvention mot korruption, ILO:s åtta kärnkonventioner 
samt de nationella lagstiftningar som vi omfattas av. Vi 
stödjer oss även på FN:s Global Compacts tio principer 
rörande mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, miljö och 
antikorruption i hur vi bedriver vår verksamhet och i 
hur vi gör affärer.

ANTIKORRUPTION
Koncernens affärer utförs med högsta etik. Våra 
samarbetspartners ska känna att vi står för ärlighet, 
integritet och ansvarsfullhet. Vi har en uttalad 
nolltolerans mot korruption, utpressning samt 
givande och tagande av muta. Vår uppförandekod 
sammanfattar hur Mekka Traffic Group agerar som 
en ansvarstagande verksamhet och arbetsgivare för 
en hållbar utveckling. Koden ger tydliga riktlinjer till alla 
som arbetar inom och på uppdrag av Mekka Traffic 
Group och är en guide för att avgöra vad som är rätt 
agerande i olika situationer och hur vi ska bete oss för 
att hantera legala och etiska risker.

HÅLLBARHET I LEVERANSKEDJAN
Vi har under året utvecklat vår inköpsprocess ytterli-
gare för att hantera de krav och förväntningar som vi 
har på våra leverantörer inom områdena: arbetsmiljö, 
miljö och socialt ansvarstagande. Utvecklingen av 
processen har vi också gjort för att bättre förstå och 
hantera de hållbarhetsrisker som finns kopplade till 
de olika kategorier av tjänster och produkter som vi 
köper och de länder där de produceras. Detta görs 
genom en riskbedömning som regelbundet uppdateras 
och kompletteras med riskreducerande aktiviteter 
allt eftersom vår kunskapsnivå ökar eller när vi ser 
förändrade förhållanden i leveranskedjan.

Hållbara affärer

Innan en leverantör godkänns att få leverera till 
koncernens bolag görs en leverantörsbedömning där 
leverantörens prestanda inom arbetsmiljö, miljö och 
socialt ansvarstagande granskas och bedöms enligt 
en definierad bedömningsgrund. Detta arbetssätt 
minskar den potentiella risken att vi gör affärer med 
företag som inte delar vår syn på hållbar utveckling 
och som agerar i strid med vår uppförandekod för 
leverantörer. Alla koncernens betydande leverantörer 
måste skriva under på att de uppfyller och står bakom 
kraven i vår uppförandekod. I slutet av 2022 hade 
97% av koncernens betydande leverantörer signerat 
uppförandekoden, vårt mål är 100%.

Befintliga betydande leverantörer följs årligen upp 
genom en leverantörsvärdering. I denna graderas 
leverantörerna efter hur de presterar inom givna 
kriterier för bland annat arbetsmiljö, miljö och socialt 
ansvarstagande. I de fall en leverantörsvärdering visar 
att en leverantör inte lever upp till våra förväntningar 
är vår generella strategi att alltid uppmuntra och 
stödja till förbättring.

Vi har under året fördjupat vår samverkan med 
uppdragsgivare och organisationer specialiserade 

på hållbara leveranskedjor för att lära oss mer om 
och bättre förstå de risker kring framför allt social 
hållbarhet som finns i leveranskedjorna som kopplas till 
tillverkningen av elbussar och elbussbatterier.

TRANSPARENS
Två av våra grundvärderingar är att vi är personligt 
engagerade och professionella. I detta ingår att vi är 
öppna kring vad som händer oss och hur vi presterar. 
En stor del av koncernens verksamhet består av att 
utföra upphandlad linjetrafik och skolskjutstrafik för 
regionala kollektivtrafikmyndigheter och kommuner, 
affärer som till stor del är offentligt finansierade. 
Ett flertal av våra depåer har verksamheter som är 
anmälningspliktiga eftersom de definieras som miljö-
farliga. Merparten av vår verksamhet bedrivs på våra 
allmänna vägar, som vi delar med övriga samhället. 
Dessa faktum ställer ytterligare krav på transparens. 
Vi ser nytta i att vara granskade, det ger oss möjlighet 
att visa vad vi kan men är också en hjälp i att förstå 
vad vi ska förbättra. Ur hållbarhetsperspektiv så 
granskas vi av media, myndigheter, uppdragsgivare, 
certifieringsbolag och genom finansiella revisioner.
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Revisorns yttrande avseende den 
lagstadgade hållbarhetsrapporten
Till bolagsstämman i Mekka Traffic AB, 
org.nr 556201-5262 

UPPDRAG OCH ANSVARSFÖRDELNING
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrap-
porten för räkenskapsåret 2022 och för att den är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

GRANSKNINGENS INRIKTNING OCH OMFATTNING
Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation 
RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår gransk-
ning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning 
och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den 
inriktning och omfattning som en revision enligt Inter-
national Standards on Auditing och god revisionssed 
i Sverige har. Vi anser att denna granskning ger oss 
tillräcklig grund för vårt uttalande.

UTTALANDE
En hållbarhetsrapport har upprättats.

Kalmar den 4 maj 2023
Ernst & Young AB

Franz Lindström
Auktoriserad revisor
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